РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<О/» августа 2024 г.
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 16.08.2021
№ 364 «Об утверждении муниципальной
программы «Участие в предупреждении,
ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций, обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в границах
Шелаболихинского района» на 2021 -
2025 годы»

На основании части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района
от 16.08.2021 № 364 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в
предупреждении, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение
первичных мер пожарной безопасности в границах Шелаболихинского района» на
2021 - 2025 годы» следующего содержания:

1) в паспорте Программы в разделе «Объем и источники финансирования
Программы» первый абзац изложить в новой редакции:

«Финансирование муниципальной программы на 2021 - 2025 годы
предусмотрено из районного бюджета в размере - 6527,9 тыс. рублей, в том числе по
годам:

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 235,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 1050,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 5141.9 тыс. рублей;
в 2025 году - 100,0 тыс. рублей»;
2) в разделе 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Программы» второй - восьмой абзацы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит

6527,9 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств районного бюджета - 6527,9 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 235,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 1050,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 5141.9 тыс. рублей;

в 2025 году - 100,0 тыс. рублей»;
3) приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий Программы»

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4) приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2

к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от

01.02.2024 № 50 «О внесении изменений в постановление Администрации района от
16.08.2021 № 364 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в
предупреждении, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение
первичных мер пожарной безопасности в границах Шелаболихинского района» на
2021 -2025 годы».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Шелаболихинского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных
правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации
района по экономике Стариенко С.А.
Приложение: 1. На 4 л. в 1 экз.;

2. На2л.в1экз. \
/ L П

Исполняющий обязанности Главы района С.А. Стариенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от «6?/> августа 2024 г. № Ддс/?
«Приложение № 2 к Программе

Перечень мероприятий
Программы

+ Цель, задача, мероприятие Сроки
реали
зации

Участники
программы

Сумма расходов (тыс. руб.)
исходов (тыс. рублей)

Источники
финансирования

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10
Муниципальная программа Шелаболихинского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в границах Шелаболихинского района на 2021 - 2025 годы»
1. Цель «Снижение риска

возникновения чрезвычайных
ситуаций и предупреждение
экономического ущерба от них»

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 235.2 1050.8 5141.9 100.0 6527.9 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет

- 235.2 1050.8 5141.9 100.0 6527.9 местный бюджет
внебюджетные
источники

2. Задача 1. «Предупреждение
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера на территории
Шелаболихинского района и
ликвидация их последствий

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 10.0 1001.8 5011.9 18.0 6041.7 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет

- 10.0 1001.8 5011.9 18.0 6041.7 местный бюджет
внебюджетные
источники

3. Мероприятие 1.1.
Организация обучения
населения в области защиты от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 0.0 0.0 1.0 2.0 3.0 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет

- 0.0 0.0 1.0 2.0 3.0 местный бюджет
внебюджетные
источники

4.
Мероприятие 1.2.
Поддержание в готовности и
модернизация региональной
системы централизованного
оповещения населения об угрозе
и(или)возникновении
чрезвычайных ситуаций

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 0.0 50.0 3.0 5.0 58.0 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет
внебюджетные источ
ники

- 0.0 50.0 3.0 5.0 58.0 местный
бюджет

5. Мероприятие 1.3.
Информационное обеспечение
деятельности в области
снижения рисков и смягчения
последствий ЧС, обеспечение
пожарной безопасности
населения и территорий района

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 10.0 0.0 1.0 1.0 12.0 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет

- 10.0 0.0 1.0 1.0 12.0 местный бюджет
внебюджетные
источники

6. Мероприятие 1.4.
Предупреждение чрезвычайных
ситуаций на территории
населенных пунктов

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 0.0 951.8 5006.9 10.0 5968.7 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет

- 0.0 951.8 5006.9 10.0 5968.7 местный бюджет
внебюджетные
источники

7. Цель «Снижение количества
пожаров, гибели людей на
пожарах»

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 225.2 49.0 130.0 82.0 486.2 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет

- 225.2 49.0 130.0 82.0 486.2 местный бюджет
внебюджетные
источники

8. Задача 2. Минимизация
социального, экономического и
экологического ущерба,
наносимого населению,
экономике, природной среде от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожаров и
происшествий

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 225.2 49.0 130.0 82.0 486.2 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет

- 225.2 49.0 130.0 82.0 486.2 местный бюджет
внебюджетные
источники

9. Мероприятие 2.1.
Текущее содержание, ремонт,
восстановление, установка
пожарных гидрантов, пожарных
извещателей на территории
района

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 4.0 3.0 10.0 10.0 27.0 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет

- 4.0 3.0 10.0 10.0 27.0 местный бюджет
внебюджетные

10. Мероприятие 2.2.
Мониторинг атмосферного
воздуха

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 1.0 0.0 1.0 1.0 3.0 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет

- 1.0 0.0 1.0 1.0 3.0 местный бюджет
внебюджетные
источники

». —7
Заведующий отделом по делам ГОЧС и МОБ работе
Администрации района ' /s' s' А.Н. Глухих

И. Мероприятие 2.3.
Обеспечение маневренных и
натрульно-маневренных групп
оборудованием и снаряжением

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 3.5 0.0 5.0 5.0 13.5 Всего
в том числе
федеральный бюджет

краевой бюджет
- 3,5 0.0 5.0 5.0 13.5 местный бюджет

внебюджетные
источники

12. Мероприятие 2.4.
Создание противопожарных
преград (опашка,
минерализованные полосы)

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 8,0 12.4 30.0 50.0 110.4 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет

- 8,0 12.4 30.0 50.0 110.4 местный бюджет
внебюджетные
источники

13. Мероприятие 2.5.
Тушение ландшафтных пожаров

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 13.8 7.0 17.0 14.0 51.8 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет

- 13,8 7.0 17.0 14.0 51.8 местный бюджет
внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

14. Мероприятие 2.6.
Материально-техническое
дооснащение инвентарем,
оборудованием ЕДДС, отдел
ГОЧС Администрации района

2021-
2025 гг.

Администрация
района

- 194.9 26.6 67.0 2.0 290.5 Всего
в том числе
федеральный бюджет
краевой бюджет
местный бюджет

- 194.9 26.6 67.0 2.0 290.5 местный бюджет
внебюджетные
источники

Приложение № 2
к постановлению Администрации района
от августа 2024 г. №
«Приложение № 3 к Программе

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной Программы

».

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. руб.
2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат - 235.2 1050.8 5141.9 100.0 6527.9
в том числе
из бюджета муниципального образования - 235.2 1050.8 5141.9 100.0 6527.9
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников
Прочие расходы
в том числе
из бюджета муниципального образования
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
ИЗ феДераЛЬНОГО ОЮДЖСТа (Hd условиях СОфИНИНСИрОВаНИЯу

из внебюджетных источников
Прочие расходы

Заведующий отделом по делам ГОЧС и МОБ работе
Администрации района А.Н. Глухих